representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con la
International Development Association (IDA), la Ampliación del Financiamiento original
No. 4185-NI denominado “Ampliación del IV Proyecto de Rehabilitación y
Mantenimiento de Carreteras” por un monto de DEG’s26,000,000.00 (Veintiséis
millones de Derechos Especiales de Giros) equivalente aproximadamente a US$
39,300,000.00 (Treinta y nueve millones trescientos mil dólares de los Estados Unidos
de América),de los cuales corresponden a la Donación No. H571 un monto de DEG’s
21,000,000.00(Veintiún millones Derechos Especiales de Giros) equivalente
aproximadamente a US$ 31,800,000.00 (Treinta y un millones ochocientos mil dólares
de los Estados Unidos de América) y al Crédito No. 4736-NI un monto de DEG’s
5,000,000.00 (Cinco millones Derechos Especiales de Giros) equivalente
aproximadamente a US$7,500,000.00 (Siete millones quinientos mil dólares de los
Estados Unidos de América), que financie el mejoramiento de la Infraestructura vial y
un mejor acceso de los productores a los mercados y cadenas de valores.

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro